140
LÜFTUNGSZUBEHÖR
STRÖMUNGSKENNLINIEN
BESTIMMUNG
• Förderung von Luft in Lüftungs- und Klimaanlagen
• eignen sich ebenfalls zur Förderung von anderen Medien, z.B.
Schweißgasen oder Staub
MERKMALE
• Rohrwand besteht aus verzinktem Stahlblech• Standardlänge 3 m
• Farbe silbergrau
VORTEILE
• dicht
• deformierungsbeständig
• leicht
• einzelne Abschnitte können mittels Innenverbindungen mitei-
nander verbunden werden
TECHNISCHE DATEN
Typ Kat. Nr.
Innendurchmesser
[mm]
Einheitsgewicht
[kg/m]
Wanddicke
[mm]
Querschnitt
[m²]
Fläche eines
laufenden Meters
[m²/lfm]
SP-80 466R01 80 1,25 0,5 0,01 0,251
SP-100 466R02 100 1,45 0,5 0,01 0,315
SP-125 466R03 125 1,80 0,5 0,01 0,393
SP-160 466R04 160 2,30 0,5 0,02 0,502
SP-200 466R05 200 2,90 0,5 0,03 0,628
SP-250 466R06 250 4,30 0,5 0,05 0,785
SP-315 466R12 315 5,20 0,5 0,08 0,989
SP-400 466R07 400 8,20 0,7 0,13 1,256
SP-500 466R08 500 10,20 0,7 0,20 1,570
SPIRO
WICKELFALZROHR
Leistung
Q [m³/min]
Q [m³/h]
D
ru
ck
ab
fa
ll
Δ
p
[P
a/
m
]